



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.12.2024

г.Казань

КАРАР

№ 1181

О внесении изменений в отдельные постановления Кабинета Министров Республики Татарстан

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 13.02.2021 № 77 «О мерах по реализации системы долговременного ухода за гражданами пожилого возраста и инвалидами в 2024 году» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 24.12.2021 № 1278, от 25.07.2022 № 716, от 30.11.2022 № 1270, от 21.03.2023 № 305, от 02.06.2023 № 680, от 29.03.2024 № 202, от 30.05.2024 № 377, от 04.12.2024 № 1094) следующие изменения:

в наименовании слова «в 2024 году» заменить словами «в 2025 – 2027 годах»;

в пункте 1 слова «в 2024 году» заменить словами «в 2025 – 2027 годах»;

в пункте 2:

в абзаце втором слова «в 2024 году» заменить словами «в 2025 – 2027 годах»;

в абзаце третьем слова «в 2024 году» заменить словами «в 2025 – 2027 годах»;

в пункте 3:

в абзаце втором слова «в 2024 году» заменить словами «в 2025 – 2027 годах»;

в абзаце третьем слова «в 2024 году» заменить словами «в 2025 – 2027 годах»;

в пункте 4 слова «в 2024 году» заменить словами «в 2025 – 2027 годах», слово «Демография» заменить словом «Семья»;

в Положении о порядке и условиях реализации проекта по предоставлению услуги «Помощник по уходу» в рамках создания системы долговременного ухода за гражданами пожилого возраста и инвалидами в 2024 году, утвержденном указанным постановлением:

в наименовании слова «в 2024 году» заменить словами «в 2025 – 2027 годах»;

в абзаце первом пункта 1.1 слова «в 2024 году» заменить словами «в 2025 – 2027 годах»;

в абзаце седьмом подпункта 2 пункта 4.6 слова «в 2023 – 2024 годах» заменить словами «в 2025 – 2027 годах»;

в абзаце седьмом пункта 5.2 слова «в 2023 – 2024 годах» заменить словами «в 2025 – 2027 годах»;

в пункте 7.2 слова «в 2023 – 2024 годах» заменить словами «в 2025 – 2027 годах»;

в Порядке предоставления субсидии из бюджета Республики Татарстан на финансовое обеспечение затрат в связи с предоставлением услуги «Помощник по уходу» в 2024 году юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, утвержденном указанным постановлением:

в наименовании слова «в 2024 году» заменить словами «в 2025 – 2027 годах»;

в пункте 1.1 слова «в 2024 году» заменить словами «в 2025 – 2027 годах»;

в абзаце пятом пункта 2.2 слова «в 2024 году» заменить словами «в 2025 – 2027 годах»;

пункт 2.4 после слов «на основании договоров» дополнить словами «(соглашений)»;

пункт 3.3 дополнить абзацами следующего содержания:

«Внесение изменений в объявление о проведении отбора осуществляется Уполномоченным органом не позднее наступления даты окончания приема заявок с соблюдением следующих условий:

срок подачи заявок должен быть продлен таким образом, чтобы со дня, следующего за днем внесения таких изменений, до даты окончания приема заявок указанный срок составлял не менее трех календарных дней;

при внесении изменений в объявление о проведении отбора изменение способа отбора не допускается;

в случае внесения изменений в объявление о проведении отбора после наступления даты начала приема заявок в объявление о проведении отбора включается положение, предусматривающее право участников отбора вносить изменения в заявки;

участники отбора, подавшие заявку, уведомляются о внесении изменений в объявление о проведении отбора не позднее дня, следующего за днем внесения изменений в объявление о проведении отбора, с использованием системы «Электронный бюджет»»;

в абзаце третьем подпункта «б» пункта 3.5 слова «в 2024 году» заменить словами «в 2025 – 2027 годах»;

пункт 3.16 признать утратившим силу;

пункт 3.18 дополнить абзацем следующего содержания:

«Внесение изменений в протокол подведения итогов отбора осуществляется не позднее 10 календарных дней со дня подписания первой версии протокола подведения итогов отбора путем формирования новой версии указанного протокола с указанием причин внесения изменений.»;

абзац второй пункта 5.10 после слов «на основании договоров» дополнить словами «(соглашений)».

2. Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 31.03.2021 № 198 «О реализации пилотного проекта по созданию системы длительного ухода за гражданами пожилого возраста и инвалидами в Республике Татарстан» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 29.05.2021 № 385, от 30.12.2021 № 1356, от 25.04.2022 № 393, от 30.12.2022 № 1468, от 14.02.2023 № 143, от 16.03.2023 № 260, от 15.12.2023 № 1623, от 11.03.2024 № 129, от 25.04.2024 № 277) следующие изменения:

в пункте 1:

в абзаце втором слова «в 2023 – 2024 годах» заменить словами «в 2025 – 2027 годах»;

в абзаце третьем слова «в 2023 – 2024 годах» заменить словами «в 2025 – 2027 годах»;

в абзаце четвертом слова «в 2023 – 2024 годах» заменить словами «в 2025 – 2027 годах»;

в Положении о реализации пилотного проекта по созданию системы длительного ухода за гражданами пожилого возраста и инвалидами в Республике Татарстан в 2023 – 2024 годах, утвержденном указанным постановлением:

в наименовании слова «в 2023 – 2024 годах» заменить словами «в 2025 – 2027 годах»;

в пункте 1.1 слова «в 2023 – 2024 годах» заменить словами «в 2025 – 2027 годах»;

в пункте 11.4 слово «Демография» заменить словом «Семья»;

в нумерационном заголовке приложения № 1 к указанному Положению слова «в 2023 – 2024 годах» заменить словами «в 2025 – 2027 годах»;

в нумерационном заголовке приложения № 2 к указанному Положению слова «в 2023 – 2024 годах» заменить словами «в 2025 – 2027 годах»;

в приложении № 3 к указанному Положению:

в нумерационном заголовке слова «в 2023 – 2024 годах» заменить словами «в 2025 – 2027 годах»;

в наименовании графы 5 слово «Демография» заменить словом «Семья»;

в Правилах финансового обеспечения мероприятий, направленных на реализацию пилотного проекта по созданию системы длительного ухода за гражданами пожилого возраста и инвалидами, признанными нуждающимися в социальном обслуживании, в 2023 – 2024 годах, утвержденных указанным постановлением:

в наименовании слова «в 2023 – 2024 годах» заменить словами «в 2025 – 2027 годах»;

в пункте 1 слово «Демография» заменить словом «Семья»;

в пункте 2 слова «в 2024 году» заменить словами «в 2025 – 2027 годах», слова «от 25.12.2023 № 3099-р» исключить;

в Положении об особенностях установления заработной платы работников по профессии «помощник по уходу» государственных организаций социального обслуживания Республики Татарстан, оказывающих при реализации в 2023 –

2024 годах пилотного проекта по созданию системы долговременного ухода за гражданами пожилого возраста и инвалидами в Республике Татарстан социальные услуги гражданам, нуждающимся в уходе, в форме социального обслуживания на дому, утвержденном указанным постановлением:

в наименовании слова «в 2023 – 2024 годах» заменить словами «в 2025 – 2027 годах»;

в пункте 1 слова «в 2023 – 2024 годах» заменить словами «в 2025 – 2027 годах»;

в пункте 2:

в абзаце втором цифры «15 279,0» заменить цифрами «21 200,0»;

в абзаце седьмом цифры «150» заменить цифрами «102».

3. Установить, что настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2025 года.

Премьер-министр
Республики Татарстан



А.В.Песошин